様式第１号（第８条関係）
年　 月　 日
　宇城市長　様

申請者　住　所
氏　名
電話番号

事前調査申請書

　令和７年度宇城市老朽危険空き家等除却推進事業補助金の交付を受けたいので、同補助金交付要綱第８条第１項の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。
　なお、事前調査に当たり市が当該空き家等の敷地に立ち入ることについて承諾します。

記

１　対象となる空き家等の所在地
　　宇城市

２　空き家となった時期
　　　　年　　月　頃

３　事業期間（予定）
　　　　年　　月　　日　～　　年　　月　　日

４　添付書類
	書　類
	確認欄

	(1) 付近見取図（住宅地図等を複写し、対象の空き家等の場所に印を付けたもの）

	(2) 配置図
（方位、敷地形状、建築物、門、塀、樹木、入口の位置及び除却対象範囲を記入する。また、除却しない建築物、門、塀、樹木がある場合はその理由を記入する。）

	(3) 現況写真（建物及び敷地の状況が分かるものを２面以上）

	(4) 建物の全部事項証明書（発行されてから３か月以内のもの）
　　上記の書類がない場合は、固定資産税評価証明書（発行されてから３か月以内のもの）

	(5) 交付申請者の本人確認できるものの写し（運転免許証等）

様式第２号（第８条関係）
第　　　　　号
年　　月　　日
　申請者　住　所
　　　　　氏　名　　　　　様

宇城市長　　　　　　印

事前調査結果通知書

　　年　月　日付けで提出のありました事前調査の申請について、下記のとおりの結果となりましたので通知します。

記

１　対象となる空き家等の所在地
　　宇城市

２　審査結果
· 補助金交付申請の手続可能（当該年度のみ）
· 補助金交付申請の手続不可

３　手続可能な条件は、次のとおりとする。

４　手続不可の場合、その理由

（注１）空き家等を除却した土地は、固定資産税の住宅用地特例が外れ、税負担が増加す
る可能性があります。
（注２）補助金の交付決定は、予算の範囲内で補助金交付申請書の先着順に審査を行いま
す。ただし、同日に到着した補助金交付申請書のうち、交付決定の要件を満たすも
のが複数ある場合で、予算枠の都合によりその一部に限って交付決定せざるを得な
いときは、当該交付決定の要件を満たす申請の中から抽選により交付決定をします。

[bookmark: _Hlk75521983]
様式第３号（第９条関係）
年　月　日
　宇城市長　様

申請者　住　所
氏　名
電話番号

補助金交付申請書

　　年　月　日付け　　第　　号で事前調査の審査結果を受け、令和７年度宇城市老朽危険空き家等除却推進事業について、補助金の交付を受けたいので、同補助金交付要綱第９条の規定により関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１　対象となる空き家等の所在地
　　宇城市

２　補助金交付申請額
　　補助対象経費（　　　　　　　円）×2/5＝（　　　　　　　　円）
　　（注１）1,000円未満の端数は切捨て
　　（注２）50万円を上限とする。

３　添付書類
	　書　類
	確認欄

	(1) 戸籍謄本、遺産分割協議書、相続放棄申述受理証明書等の写し
（相続権利者等の確認が必要な場合に限る。）

	(2) 補助対象経費が確認できる見積書の写し（１社、見積有効期限内のもの）

	(3) 市税等の確認に係る同意書（別紙1）

	(4) 市税等の未納がないことの証明書（発行されて3か月以内のもの）

	(5) 補助対象事業の実施に係る除却同意書（様式第4号）
　（所有者又は相続権利者が複数人いる場合に限る。）

	(6) 工程表

	(7) 暴力団関係者でない旨の誓約書（様式第5号）

別紙１（第９条関係）
年　　月　　日

宇城市長　様

　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　（自署又は記名捺印）

市税等の確認に係る同意書

　私は、当該補助対象事業の補助対象者であることを確認するため、宇城市が、私の市税等の納入状況について、関係部署に照会及び確認を行うことに同意します。

様式第４号（第９条関係）
令和　年　月　日
　宇城市長　様

所有者又は相続権利者
住　所
氏　名
　　　※必ず自署してください。

補助対象事業の実施に係る除却同意書

対象となる空き家等の所在地

宇城市

私は、令和７年度宇城市老朽危険空き家等除却推進事業補助金交付要綱第９条の規定に基づき、交付申請者が上記の所在地に存する私の所有する建物を除却することに同意します。

（注１）建物の所有者又は相続権利者が複数の場合は、全ての方の同意が必要です。
（注２）空き家等を除却した土地は、固定資産税の住宅用地特例が外れ、税負担が増加す
る可能性があります。

様式第５号（第９条関係）
年　　月　　日
　宇城市長　様

申請者　住　所
氏　名
　　　※必ず自署してください。

暴力団関係者でない旨の誓約書

　私は、下記のいずれにも該当する者でないことを誓約します。なお、市が必要な場合には、警察に照会することを承諾します。

記

１　暴力団（宇城市暴力団排除条例（平成２３年条例第１７号。以下「条例」
という。）第２条第１号に規定する暴力団をいう。）

２　暴力団員（条例第２条第２号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）

３　暴力団員であることを知りながら、その者を雇用し、又は使用している。

４　暴力団員であることを知りながら、その者と契約を締結している。

５　暴力団又は暴力団員に、経済上の利益又は便宜を供与している。

６　暴力団又は暴力団員と社会通念上ふさわしくない交際を有する等、社会
的に非難される関係を有している。

７　暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している。

様式第６号（第１０条関係）
第　　　　　号
年　　月　　日
　申請者　住　所
　　　　　氏　名　　　　　様

宇城市長　　　　　　印

補助金交付（不交付）決定通知書

　　年　月　日付けで提出のありました令和７年度宇城市老朽危険空き家等除却推進事業補助金の申請について、下記のとおり決定しましたので通知します。

記

１　対象となる空き家等の所在地
　　宇城市

２　決定内容
交付　・　不交付

３　決定した補助金の額
金　　　　　　　　　　　円

４　附帯条件

５　不交付の場合、その理由

様式第７号（第１１条関係）
年　月　日
　宇城市長　様

補助事業者　住　所
氏　名

補助対象事業着手届

　　年　月　日付け　　第　　号で補助金の交付決定を受けた令和７年度宇城市老朽危険空き家等除却推進事業について、補助対象事業に着手しますので、同補助金交付要綱第１１条の規定により下記のとおり届け出ます。

記

１　対象となる空き家等の所在地
　　宇城市

２　着手年月日　　　　年　　月　　日

３　完了予定年月日　　　　年　　月　　日

４　契約の相手方（解体事業者等）

様式第８号（第１２条関係）
年　月　日
　宇城市長　様

補助事業者　住　所
氏　名

補助金交付変更申請書

　　年　月　日付け　　第　　号で補助金の交付決定を受けた令和７年度宇城市老朽危険空き家等除却推進事業について、下記のとおり変更したいので、同補助金交付要綱第１２条第１項の規定により関係書類を添えて申請します。

記

１　対象となる空き家等の所在地
　　宇城市

２　変更内容

３　変更理由

４　変更補助金交付申請額
　　補助対象経費（　　　　　　　円）×2/5＝（　　　　　　　　円）
（注１）1,000円未満の端数は切捨て
（注２）50万円を上限とする。

５　添付書類（当該変更に係る理由がわかる書類）

様式第９号（第１２条関係）
第　　　　　号
年　　月　　日
　補助事業者　住　所
氏　名　　　　　様

宇城市長　　　　　　印

補助金交付変更承認（不承認）決定通知書

　　年　月　日付けで提出のありました令和７年度宇城市老朽危険空き家等除却推進事業補助金の変更申請について、下記のとおり決定しましたので通知します。

記

１　対象となる空き家等の所在地
　　宇城市

２　決定内容　　変更承認　・　変更不承認

３　交付変更決定額　　金　　　　　　　　　　　円

４　附帯条件

５　不承認の場合、その理由

様式第１０号（第１３条関係）
年　月　日
　宇城市長　様

補助事業者　住　所
氏　名

除却完了報告書

　　年　月　日付け　　第　　号で補助金の交付決定を受けた令和７年度宇城市老朽危険空き家等除却推進事業について完了しましたので、同補助金交付要綱第１３条の規定により関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

１　対象となる空き家等の所在地
　　宇城市

２　補助事業の完了日　　　　年　　月　　日

３　添付書類
	書類
	確認欄

	(1) 除却工事費の領収書の写し

	[bookmark: _Hlk158135655](2) 除却工事の請求書

	(3) 除却工事費の費用から交付決定額を差し引いた額の領収証の写し

	(4) 除却工事の完了届（解体事業者等より受理したもの）の写し

	(5) 除却工事中の状況写真

	(6) 除却工事完了後の状況写真

	(7) 代理受領委任状

[bookmark: _Hlk158726171]
様式第１１号（第１３条関係）
年　月　日
　宇城市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　補助事業者　住　所
氏　名　　　　　　　㊞
　　　　　　　（自署又は記名捺印）
電話番号

代理受領委任状

　令和７年度宇城市老朽危険空き家等除却推進事業補助金交付要綱第１３条の規定により、　年　月　日付け　第　号で交付決定を受けた宇城市老朽危険空き家等除却推進事業に係る補助金の受領を、下記の代理受領者に委任します。

記

１　対象となる空き家等の所在地
　　宇城市

２　代理受領者　　住所
　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　電話番号

様式第１２号（第１４条関係）
第　　　　　号
年　　月　　日
　補助事業者　住　所
　　　　　　　氏　名　　　　　様

宇城市長　　　　　　印

補助金額確定通知書

　　年　月　日付けで完了報告のありました令和７年度宇城市老朽危険空き家等除却推進事業補助金の額について、下記のとおり確定しましたので通知します。

記

１　対象となる空き家等の所在地
　　宇城市

２　交付決定額
　　金　　　　　　　　　　　　　円

３　確定した補助金の額
金　　　　　　　　　　　　　円

[bookmark: _Hlk130802964][bookmark: _Hlk158726332]
様式第１３号（第１５条関係）
年　月　日
　宇城市長　様

補助事業者　住　所
　　氏　名　　　　　　　㊞

補助金請求書

　　年　月　日付け　　第　　号で補助金額確定通知がありましたので、令和７年度宇城市老朽危険空き家等除却推進事業補助金交付要綱第１５条の規定により下記のとおり請求します。

記

１　対象となる空き家等の所在地
　　宇城市

２　請求額
金　　　　　　　　　　　円

３　振込先
	金融機関（※ゆうちょ銀行を除く）
	口座 (ふり)名義 (がな)

	金融機関名
	支店名等

	普　・　当
	番号

	ゆうちょ銀行

	記号
	　　　 ―

	番号

※代理受領により補助金の交付を受ける場合は、代理受領者の振込先を記入すること

[bookmark: _Hlk158726410]
様式第１４号（第１６条関係）
第　　　　　号
年　　月　　日
　申請者　住　所
　　　　　氏　名　　　　　様

宇城市長　　　　　　印

補助金交付決定取消通知書

　　年　月　日付け　　第　　号で交付決定した令和７年度宇城市老朽危険空き家等除却推進事業補助金については、同補助金要綱第１６条第１項の規定により下記のとおり取り消しましたので通知します。

記

１　対象となる空き家等の所在地
　　宇城市

２　交付決定額
　　金　　　　　　　　　　　　　円

３　交付決定取消額
金　　　　　　　　　　　　　円

４　取消理由

様式第１５号（第１７条関係）
年　月　日
　宇城市長　様

補助事業者　住　所
氏　名

補助金交付申請取下書

　　年　月　日付け　　第　　号で交付決定を受けた令和７年度宇城市老朽危険空き家等除却推進事業の補助金については、下記の理由により補助対象事業を中止又は廃止したいので、同補助金交付要綱第１７条第１項の規定により届け出ます。

記

１　対象となる空き家等の所在地
　　宇城市

２　中止又は廃止の理由

様式第１６号（第１８条関係）
第　　　　　号
年　　月　　日
補助事業者　住　所
　　　　　　氏　名　　　　　様

宇城市長　　　　　　印

補助金返還命令書

　　年　月　日付け　　第　　号で取り消した令和７年度宇城市老朽危険空き家等除却推進事業補助金については、同補助金要綱第１８条第１項の規定により下記のとおり返還を命じます。

記

１　対象となる空き家等の所在地
　　宇城市

２　返還額
　　金　　　　　　　　　　　　　円

３　返還期限
　　　　年　　月　　日

４　返還理由